Сведения об изменениях, внесенных в НПА, регулирующие осуществление Регионального контроля (надзора) в сфере транспорта и дорожного хозяйства, о сроках и порядке вступления их в силу.

1. Постановление Правительства УР от 17.09.2021 № 490 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Удмуртской Республики»
Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2021 года.
Установить, что в соответствии с частью 7 статьи 98 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» плановые проверки в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, утвержденным приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 23 декабря 2020 года N 0227/01-04 «Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год», проводимые в рамках регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения на территории Удмуртской Республики, проводятся в соответствии с настоящим Положением с момента вступления его в силу.

2. Постановление Правительства УР от 28.02.2022 N 71 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 17 сентября 2021 года N 490 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Удмуртской Республики»

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Источник публикации
Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики http://www.udmurt.ru, 15.03.2022

3 Постановление Правительства УР от 05.10.2022 № 531 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 17 сентября 2021 года N 490 «О региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Удмуртской Республики»

Источник публикации
Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики http://www.udmurt.ru, 06.10.2022,
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 10.10.2022
Вступает в силу с момента подписания

4. Постановление Правительства УР от 25.09.2023 № 637
«О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 17 сентября 2021 года № 490 «О региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Удмуртской Республики»

Источник публикации
Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики http://www.udmurt.ru, 25.09.2023,
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 04.10.2023
Изменения, внесенные постановлением Правительства УР от 25.09.2023 N 637, вступили в силу с 25.09.2023.